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Lampiran 1. Pupuk Hayati Burkana 
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Lampiran 2. Bagan Areal Penelitian 
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Lampiran 3. Rangkuman Data 
Perlakuan Panjang Berat Tongkol

15 HST 30 HST 45 HST 60 HST 75 HST 15 HST 30 HST 45 HST 60 HST 75 HST 15 HST 30 HST 45 HST 60 HST 75 HST Tongkol (cm) per Sampel (g)

Pupuk NPK (kg)

P1 (150 kg) 20,10 54,85 102,06 131,70 b 169,01 c 4,00 6,37 9,37 11,26 13,44 0,80 1,18 1,78 2,35 3,13 16,53 b 132,46 c

P2 (350 kg) 21,08 55,87 103,40 133,23 a 172,48 b 4,07 6,52 9,78 11,59 13,85 0,82 1,21 1,80 2,39 3,15 16,94 b 135,54 b

P3 (450 kg) 21,18 56,49 104,24 134,03 a 174,21 a 4,11 6,56 9,82 11,74 13,89 0,86 1,27 1,82 2,41 3,17 17,78 a 142,22 a

Pupuk Hayati (ml/l/plot)

H0 (0 ml/l) 20,23 54,99 101,94 131,67 b 170,43 c 3,93 6,41 9,41 11,41 13,48 0,77 1,15 1,75 2,32 3,11 16,42 b 133,02 c

H1 (30 ml/l) 20,73 55,29 103,46 133,19 a 172,24 b 4,07 6,44 9,71 11,55 13,78 0,83 1,22 1,80 2,39 3,15 17,22 b 137,77 b

H2 (45 ml/l) 21,40 56,93 104,31 134,09 a 173,03 a 4,18 6,60 9,85 11,63 13,93 0,89 1,29 1,85 2,43 3,19 17,61 a 139,44 a

Interaksi

P1H0 20,40 53,98 100,18 130,20 167,19 3,89 6,22 9,00 10,89 13,11 0,68 1,06 1,68 2,21 3,04 15,67 130,41

P1H1 19,49 53,81 102,25 131,66 169,42 4,00 6,33 9,45 11,33 13,55 0,81 1,19 1,80 2,39 3,15 16,58 132,64

P1H2 20,40 56,77 103,76 133,24 170,42 4,11 6,56 9,67 11,56 13,67 0,92 1,30 1,85 2,44 3,20 17,33 134,33

P2H0 19,60 55,09 102,65 132,04 171,05 3,89 6,56 9,67 11,78 13,78 0,77 1,15 1,77 2,36 3,12 16,58 132,64

P2H1 21,96 55,12 103,88 133,70 173,13 4,11 6,44 9,78 11,44 13,78 0,82 1,20 1,78 2,37 3,13 17,00 136,00

P2H2 21,69 57,39 103,68 133,96 173,26 4,22 6,56 9,89 11,56 14,00 0,88 1,27 1,85 2,44 3,20 17,25 137,97

P3H0 20,69 55,90 102,98 132,78 173,05 4,00 6,44 9,56 11,55 13,56 0,87 1,25 1,80 2,40 3,16 17,00 136,00

P3H1 20,74 56,93 104,26 134,22 174,17 4,11 6,56 9,89 11,89 14,00 0,85 1,27 1,82 2,41 3,17 18,08 133,67

P3H2 22,12 56,63 105,48 135,08 175,40 4,22 6,67 10,00 11,78 14,11 0,87 1,29 1,84 2,42 3,18 18,25 146,00

KK (%) 10,30 3,47 1,90 1,36 1,19 7,23 6,11 4,68 3,67 3,36 13,87 10,49 8,93 6,27 4,66 2,55 2,79

Tinggi Tanaman (cm) Jumlah Daun (helai) Diameter Batang (mm)



50 
 

50 
 

Lampiran 4. Rataan Tinggi Tanaman Jagung Manis (cm) pada Umur 15 HST  

Perlakuan Ulangan 
Total Rataan 

  I II III 

P1H0 22,47 18,50 20,23 61,20 20,40 

P1H1 20,50 18,83 19,13 58,46 19,49 

P1H2 19,83 20,17 21,20 61,20 20,40 

P2H0 18,83 17,97 22,00 58,80 19,60 

P2H1 24,97 19,70 21,20 65,87 21,96 

P2H2 25,60 18,77 20,70 65,07 21,69 

P3H0 22,13 18,49 21,44 62,06 20,69 

P3H1 21,13 22,60 18,50 62,23 20,74 

P3H2 19,20 22,57 24,60 66,37 22,12 

Total 194,66 177,60 189,00 561,26 20,79 

       

       

       Lampiran 5. Sidik Ragam Tinggi Tanaman Jagung Manis pada Umur 15 HST  

SK db 

                

JK 

                  

KT       F-hitung   F-tabel 

            0,05 

Ulangan 2 16,7792 8,3896 1,8317 tn 3,63 

P 2 6,5089 3,2545 0,7106 tn 3,63 

H 2 6,2649 3,1325 0,6839 tn 3,63 

Interaksi 4 9,3681 2,3420 0,5113 tn 3,01 

Galat  16 73,2819 4,5801 

   Total 26 112,2031         

Koefisien Keragaman (KK) =10.30 %     

              

Keterangan :   tn  = berpengaruh tidak nyata       
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Lampiran 6. Rataan Tinggi Tanaman Jagung Manis (cm) pada Umur 30 HST  

Perlakuan Ulangan 
Total Rataan 

  I II III 

P1H0 54,08 52,82 55,03 161,93 53,98 

P1H1 51,50 54,66 55,27 161,43 53,81 

P1H2 57,52 56,65 56,15 170,32 56,77 

P2H0 56,41 51,45 57,42 165,28 55,09 

P2H1 55,14 53,47 56,76 165,37 55,12 

P2H2 59,39 54,72 58,07 172,18 57,39 

P3H0 54,61 53,64 59,46 167,71 55,90 

P3H1 60,09 53,37 57,34 170,80 56,93 

P3H2 59,40 54,87 55,62 169,89 56,63 

Total 508,14 485,65 511,12 1504,91 55,74 

       

       

       Lampiran 7. Sidik Ragam Tinggi Tanaman Jagung Manis pada Umur 30 HST  

SK db 

                

JK 

                  

KT F-hitung   F-tabel 

            0,05 

       Ulangan 2 43,0889 21,5445 5,7444 * 3,63 

P 2 12,2750 6,1375 1,6364 tn 3,63 

H 2 19,6714 9,8357 2,6225 tn 3,63 

Interaksi 4 9,0838 2,2710 0,6055 tn 3,01 

Galat  16 60,0083 3,7505 

   Total 26 144,1275         

Koefisien Keragaman (KK) =3.47 %     

              

Keterangan :   

tn  = berpengaruh tidak nyata  

  

    

 *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 % 
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Lampiran 8. Rataan Tinggi Tanaman Jagung Manis (cm) pada Umur 45 HST  

Perlakuan 
Ulangan Total Rataan 

I II III     

P1H0 101,76 99,72 99,07 300,55 100,18 

P1H1 103,90 100,73 102,12 306,75 102,25 

P1H2 103,15 104,75 103,38 311,28 103,76 

P2H0 103,40 100,75 103,80 307,95 102,65 

P2H1 108,50 100,57 102,57 311,64 103,88 

P2H2 107,44 100,58 103,03 311,05 103,68 

P3H0 107,03 98,38 103,52 308,93 102,98 

P3H1 106,98 101,11 104,70 312,79 104,26 

P3H2 110,29 100,79 105,36 316,44 105,48 

Total 952,45 907,38 927,55 2787,38 103,24 

       

       

       Lampiran 9. Sidik Ragam Tinggi Tanaman Jagung Manis pada Umur 45 HST  

SK db 

                

JK 

                  

KT F-hitung   F-tabel 

            0,05 

Ulangan 2 113,2646 56,6323 14,7531 * 3,63 

P 2 21,6804 10,8402 2,8239 tn 3,63 

H 2 26,0025 13,0012 3,3869 tn 3,63 

Interaksi 4 5,3631 1,3408 0,3493 tn 3,01 

Galat  16 61,4187 3,8387 

   Total 26 227,7292         

Koefisien Keragaman (KK) =1.90 %  

          

Keterangan : 

  

tn  = berpengaruh tidak nyata  

  

  

 *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 % 
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Lampiran 10. Rataan Tinggi Tanaman Jagung Manis (cm) pada Umur 60 HST  

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

P1H0 130,43 130,61 129,57 390,61 130,20 

P1H1 132,57 131,62 130,79 394,98 131,66 

P1H2 131,82 135,85 132,05 399,72 133,24 

P2H0 132,07 131,58 132,47 396,12 132,04 

P2H1 137,17 131,99 131,94 401,10 133,70 

P2H2 136,11 131,52 134,25 401,88 133,96 

P3H0 135,70 130,45 132,19 398,34 132,78 

P3H1 135,65 133,63 133,37 402,65 134,22 

P3H2 138,96 132,26 134,03 405,25 135,08 

Total 1210,48 1189,51 1190,66 3590,65 132,99 

       

       

       Lampiran 11. Sidik Ragam Tinggi Tanaman Jagung Manis pada Umur 60 HST  

SK db 

                

JK 

                  

KT  F-hitung   F-tabel 

            0,05 

Ulangan 2 30,8850 15,4425 4,7322 * 3,63 

P 2 25,1559 12,5779 3,8544 * 3,63 

H 2 26,9222 13,4611 4,1250 * 3,63 

Interaksi 4 1,5475 0,3869 0,1186 tn 3,01 

Galat  16 52,2124 3,2633 

   Total 26 136,7230         

Koefisien Keragaman (KK) =1.36 %     

              

Keterangan : 

  

tn  = berpengaruh tidak nyata       

  

  

 *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 % 
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Lampiran 12. Rataan Tinggi Tanaman Jagung Manis (cm) pada Umur 75 HST  

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

P1H0 166,28 165,79 169,50 501,57 167,19 

P1H1 168,66 169,59 170,00 508,25 169,42 

P1H2 167,30 173,18 170,78 511,26 170,42 

P2H0 167,93 173,13 172,08 513,14 171,05 

P2H1 172,82 173,30 173,26 519,38 173,13 

P2H2 171,76 173,23 174,78 519,77 173,26 

P3H0 172,35 175,56 171,25 519,16 173,05 

P3H1 171,34 179,29 171,88 522,51 174,17 

P3H2 174,68 178,57 172,96 526,21 175,40 

Total 1533,12 1561,64 1546,49 4641,25 171,90 

       

       

       Lampiran 13. Sidik Ragam Tinggi Tanaman Jagung Manis pada Umur 75 HST  

SK db 

                

JK 

                  

KT  F-hitung   F-tabel 

            0,05 

Ulangan 2 45,2470 22,6235 5,3910 * 3,63 

P 2 126,1982 63,0991 15,0360 * 3,63 

H 2 31,8993 15,9496 3,8007 * 3,63 

Interaksi 4 2,0163 0,5041 0,1201 tn 3,01 

Galat  16 67,1448 4,1965 

   Total 26 272,5056         

Koefisien Keragaman (KK) =1.19 %     

              

Keterangan : tn  = berpengaruh tidak nyata     

  

 *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 % 
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Lampiran 14. Rataan Jumlah Daun Jagung Manis (helai) pada Umur 15 HST  

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

P1H0 4,00 3,67 4,00 11,67 3,89 

P1H1 4,00 4,33 3,67 12,00 4,00 

P1H2 4,33 4,33 3,67 12,33 4,11 

P2H0 4,00 3,67 4,00 11,67 3,89 

P2H1 4,00 4,00 4,33 12,33 4,11 

P2H2 4,33 4,00 4,33 12,66 4,22 

P3H0 4,00 4,33 3,67 12,00 4,00 

P3H1 4,00 4,33 4,00 12,33 4,11 

P3H2 4,00 4,00 4,67 12,67 4,22 

Total 36,66 36,66 36,34 109,66 4,06 

       

       

       Lampiran 15. Sidik Ragam Jumlah Daun Jagung Manis pada Umur 15 HST  

SK db JK KT      F-hitung   F-tabel 

            0,05 

Ulangan 2 0,0076 0,0038 0,0440 tn 3,63 

P 2 0,0575 0,0287 0,3329 tn 3,63 

H 2 0,3009 0,1505 1,7436 tn 3,63 

Interaksi 4 0,0159 0,0040 0,0461 tn 3,01 

Galat  16 1,3807 0,0863 

   Total 26 1,7625         

Koefisien Keragaman (KK) =7.23 %     

              

Keterangan :  tn  = berpengaruh tidak nyata     
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Lampiran 16. Rataan Jumlah Daun Jagung Manis (helai) pada Umur 30 HST  

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

P1H0 6,00 6,00 6,67 18,67 6,22 

P1H1 6,33 6,67 6,00 19,00 6,33 

P1H2 6,67 6,67 6,33 19,67 6,56 

P2H0 6,67 7,00 6,00 19,67 6,56 

P2H1 6,33 6,00 7,00 19,33 6,44 

P2H2 6,67 6,33 6,67 19,67 6,56 

P3H0 6,33 6,67 6,33 19,33 6,44 

P3H1 7,00 6,67 6,00 19,67 6,56 

P3H2 6,33 6,67 7,00 20,00 6,67 

Total 58,33 58,68 58,00 175,01 6,48 

       

       

       Lampiran 17. Sidik Ragam Jumlah Daun Jagung Manis pada Umur 30 HST  

SK db JK KT  F-hitung   F-tabel 

            0,05 

Ulangan 2 0,0257 0,0128 0,0819 tn 3,63 

P 2 0,1716 0,0858 0,5466 tn 3,63 

H 2 0,1738 0,0869 0,5537 tn 3,63 

Interaksi 4 0,0998 0,0249 0,1589 tn 3,01 

Galat  16 2,5115 0,1570 

   Total 26 2,9824         

Koefisien Keragaman (KK)  = 6.11 %     

              

Keterangan :  tn  = berpengaruh tidak nyata   
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Lampiran 18. Rataan Jumlah Daun Jagung Manis (helai) pada Umur 45 HST  

Perlakuan 
Ulangan 

Total Rataan 
I II III 

P1H0 4,00 3,67 4,00 11,67 3,89 

P1H1 4,00 4,33 3,67 12,00 4,00 

P1H2 4,33 4,33 3,67 12,33 4,11 

P2H0 4,00 3,67 4,00 11,67 3,89 

P2H1 4,00 4,00 4,33 12,33 4,11 

P2H2 4,33 4,00 4,33 12,66 4,22 

P3H0 4,00 4,33 3,67 12,00 4,00 

P3H1 4,00 4,33 4,00 12,33 4,11 

P3H2 4,00 4,00 4,67 12,67 4,22 

Total 36,66 36,66 36,34 109,66 4,06 

       

       

       Lampiran 19. Sidik Ragam Jumlah Daun Jagung Manis pada Umur 45 HST  

SK db JK KT     F-hitung   F-tabel 

            0,05 

Ulangan 2 0,0076 0,0038 0,0440 tn 3,63 

P 2 0,0575 0,0287 0,3329 tn 3,63 

H 2 0,3009 0,1505 1,7436 tn 3,63 

Interaksi 4 0,0159 0,0040 0,0461 tn 3,01 

Galat  16 1,3807 0,0863 

   Total 26 1,7625         

Koefisien Keragaman (KK) = 7.23 %     

              

Keterangan : tn  = berpengaruh tidak nyata    
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Lampiran 20. Rataan Jumlah Daun Jagung Manis (helai) pada Umur 60 HST  

Perlakuan Ulangan Total Rataan 

  I II III     

P1H0 10,33 11,33 11,00 32,66 10,89 

P1H1 11,33 11,33 11,33 33,99 11,33 

P1H2 11,67 11,67 11,33 34,67 11,56 

P2H0 11,67 12,33 11,33 35,33 11,78 

P2H1 11,33 11,00 12,00 34,33 11,44 

P2H2 11,67 11,33 11,67 34,67 11,56 

P3H0 11,33 12,33 11,00 34,66 11,55 

P3H1 12,00 12,33 11,33 35,66 11,89 

P3H2 11,67 11,67 12,00 35,34 11,78 

Total 103,00 105,32 102,99 311,31 11,53 

       

       

       Lampiran 21. Sidik Ragam Jumlah Daun Jagung Manis pada Umur 60 HST  

SK db JK KT   F-hitung   F-tabel 

            0,05 

Ulangan 2 0,4004 0,2002 1,1199 tn 3,63 

P 2 1,0987 0,5493 3,0728 tn 3,63 

H 2 0,2363 0,1181 0,6608 tn 3,63 

Interaksi 4 0,8068 0,2017 1,1282 tn 3,01 

Galat  16 2,8604 0,1788 

   Total 26 5,4026         

Koefisien Keragaman (KK) =3.67 %     

              

Keterangan : 

  

tn  = berpengaruh tidak nyata 
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Lampiran 22. Rataan Jumlah Daun Jagung Manis (helai) pada Umur 75 HST  

Perlakuan Ulangan Total Rataan 

  I II III     

P1H0 12,33 13,67 13,33 39,33 13,11 

P1H1 13,33 13,33 14,00 40,66 13,55 

P1H2 13,67 13,67 13,67 41,01 13,67 

P2H0 13,33 14,00 14,00 41,33 13,78 

P2H1 13,67 13,67 14,00 41,34 13,78 

P2H2 14,33 13,67 14,00 42,00 14,00 

P3H0 13,00 14,67 13,00 40,67 13,56 

P3H1 13,67 14,00 14,33 42,00 14,00 

P3H2 14,33 14,00 14,00 42,33 14,11 

Total 121,66 124,68 124,33 370,67 13,73 

       

       

       Lampiran 23. Sidik Ragam Jumlah Daun Jagung Manis pada Umur 75 HST  

SK db                 JK 

                  

KT  F-hitung   F-tabel 

            0,05 

Ulangan 2 0,6064 0,3032 1,4256 tn 3,63 

P 2 1,0955 0,5477 2,5756 tn 3,63 

H 2 0,9261 0,4630 2,1774 tn 3,63 

Interaksi 4 0,2108 0,0527 0,2478 tn 3,01 

Galat  16 3,4026 0,2127 

   Total 26 6,2413         

Koefisien Keragaman (KK) =3.36 %     

              

Keterangan : 

  

tn  = berpengaruh tidak nyata   
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Lampiran 24. Rataan Diameter Batang Jagung Manis (mm) pada Umur 15 HST  

       Perlakuan Ulangan Total   Rataan 

  I II III       

       
P1H0 0,65 0,68 0,72 2,05 

 

0,68 

P1H1 0,88 0,72 0,82 2,42 

 

0,81 

P1H2 0,82 0,98 0,95 2,75 

 

0,92 

P2H0 0,65 0,98 0,68 2,31 

 

0,77 

P2H1 0,98 0,82 0,65 2,45 

 

0,82 

P2H2 1,00 0,82 0,82 2,64 

 

0,88 

P3H0 0,78 1,02 0,82 2,62 

 

0,87 

P3H1 0,95 0,82 0,78 2,55 

 

0,85 

P3H2 0,78 0,95 0,89 2,62 

 

0,87 

       Total 7,49 7,79 7,13 22,41   0,83 

       

       

       Lampiran 25. Sidik Ragam Diameter Batang Jagung Manis pada Umur 15 HST  

      

  

SK db 

                

JK 

                  

KT     F-hitung   F-tabel 

            0,05 

       Ulangan 2 0,0243 0,0121 0,9151 tn 3,63 

P 2 0,0189 0,0094 0,7115 tn 3,63 

H 2 0,0594 0,0297 2,2384 tn 3,63 

Interaksi 4 0,0418 0,0104 0,7878 tn 3,01 

Galat  16 0,2121 0,0133 

   Total 26 0,3564         

Koefisien Keragaman (KK) =13.87 %     

              

Keterangan : tn  = berpengaruh tidak nyata       
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Lampiran 26. Rataan Diameter Batang Jagung Manis (cm) pada Umur 30 HST 

       Perlakuan Ulangan Total Rataan 

  I II III     

      
P1H0 1,03 1,06 1,10 3,19 1,06 

P1H1 1,26 1,10 1,20 3,56 1,19 

P1H2 1,20 1,36 1,33 3,89 1,30 

P2H0 1,03 1,36 1,06 3,45 1,15 

P2H1 1,36 1,20 1,03 3,59 1,20 

P2H2 1,38 1,20 1,22 3,80 1,27 

P3H0 1,16 1,40 1,20 3,76 1,25 

P3H1 1,33 1,20 1,27 3,80 1,27 

P3H2 1,16 1,23 1,47 3,86 1,29 

      Total 10,91 11,11 10,88 32,90 1,22 

       Lampiran 27. Sidik Ragam Diameter Batang Jagung Manis pada Umur 30 

HST 

       

SK db 

                

JK 

                  

KT 

             

F-hitung   F-tabel 

            0,05 

       Ulangan 2 0,0035 0,0017 0,1063 tn 3,63 

P 2 0,0365 0,0182 1,1160 tn 3,63 

H 2 0,0735 0,0368 2,2495 tn 3,63 

Interaksi 4 0,0306 0,0077 0,4684 tn 3,01 

Galat  16 0,2615 0,0163 

   Total 26 0,4055         

Koefisien Keragaman (KK) = 10.49 %     

              

Keterangan : tn  = berpengaruh tidak nyata     

  *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 %   
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Lampiran 28. Rataan Diameter Batang Jagung Manis (mm) pada Umur 45 HST 

       Perlakuan Ulangan Total Rataan 

  I II III     

      
P1H0 1,52 1,55 1,97 5,04 1,68 

P1H1 1,75 1,59 2,07 5,41 1,80 

P1H2 1,69 1,85 2,00 5,54 1,85 

P2H0 1,72 1,85 1,73 5,30 1,77 

P2H1 1,95 1,69 1,70 5,34 1,78 

P2H2 1,97 1,69 1,89 5,55 1,85 

P3H0 1,65 1,99 1,77 5,41 1,80 

P3H1 1,82 1,79 1,84 5,45 1,82 

P3H2 1,65 1,82 2,04 5,51 1,84 

      Total 15,72 15,82 17,01 48,55 1,80 

       

       

       Lampiran 29. Sidik Ragam Diameter Batang Jagung 

Manis pada Umur 45 HST  

 

      

  

SK db 

                

JK 

                  

KT 

             

F-hitung   F-tabel 

            0,05 

       Ulangan 2 0,1145 0,0572 2,2205 tn 3,63 

P 2 0,0080 0,0040 0,1558 tn 3,63 

H 2 0,0402 0,0201 0,7796 tn 3,63 

Interaksi 4 0,0184 0,0046 0,1784 tn 3,01 

Galat  16 0,4123 0,0258 

   Total 26 0,5934         

Koefisien Keragaman (KK) = 8.93 %     

              

Keterangan : tn  = berpengaruh tidak nyata     

  *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 %   
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Lampiran 30. Rataan Diameter Batang Jagung Manis (mm) pada Umur 60 HST  

 

       Perlakuan Ulangan Total Rataan 

  I II III     

      
P1H0 2,11 2,14 2,39 6,64 2,21 

P1H1 2,34 2,18 2,66 7,18 2,39 

P1H2 2,28 2,44 2,59 7,31 2,44 

P2H0 2,31 2,44 2,32 7,07 2,36 

P2H1 2,54 2,28 2,29 7,11 2,37 

P2H2 2,56 2,28 2,48 7,32 2,44 

P3H0 2,24 2,58 2,38 7,20 2,40 

P3H1 2,41 2,38 2,43 7,22 2,41 

P3H2 2,24 2,39 2,63 7,26 2,42 

      Total 21,03 21,11 22,17 64,31 2,38 

       

       

       Lampiran 31. Sidik Ragam Diameter Batang Jagung Manis pada Umur 60 

HST  

      

  

SK db 

                

JK 

                  

KT F-hitung F-tabel 

            0,05 

       Ulangan 2 0,0900 0,0450 2,0145 tn 3,63 

P 2 0,0175 0,0087 0,3912 tn 3,63 

H 2 0,0543 0,0271 1,2145 tn 3,63 

Interaksi 4 0,0425 0,0106 0,4763 tn 3,01 

Galat  16 0,3573 0,0223 

   Total 26 0,5616         

Koefisien Keragaman (KK) = 6.27 %     

              

Keterangan : tn  = berpengaruh tidak nyata     

  *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 %   
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Lampiran 32. Rataan Diameter Batang Jagung Manis (mm) pada Umur 75 HST  

 

       Perlakuan Ulangan Total Rataan 

  I II III     

      
P1H0 2,97 3,01 3,15 9,13 3,04 

P1H1 3,10 2,94 3,42 9,46 3,15 

P1H2 3,04 3,20 3,35 9,59 3,20 

P2H0 3,07 3,20 3,08 9,35 3,12 

P2H1 3,30 3,04 3,05 9,39 3,13 

P2H2 3,32 3,04 3,24 9,60 3,20 

P3H0 3,00 3,34 3,14 9,48 3,16 

P3H1 3,17 3,14 3,19 9,50 3,17 

P3H2 3,00 3,15 3,39 9,54 3,18 

      Total 27,97 28,06 29,01 85,04 3,15 

       

       

       Lampiran 33. Sidik Ragam Diameter Batang Jagung Manis pada Umur 75 

HST  

      

  

SK db 

                

JK 

                  

KT F-hitung F-tabel 

            0,05 

       Ulangan 2 0,0738 0,0369 1,7152 tn 3,63 

P 2 0,0064 0,0032 0,1495 tn 3,63 

H 2 0,0329 0,0165 0,7657 tn 3,63 

Interaksi 4 0,0172 0,0043 0,1998 tn 3,01 

Galat  16 0,3441 0,0215 

   Total 26 0,4745         

Koefisien Keragaman (KK) = 4.66 %     

              

Keterangan : tn  = berpengaruh tidak nyata     

  *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 %   
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Lampiran 34. Rataan Panjang Tongkol Jagung Manis (cm) 

       Perlakuan Ulangan Total Rataan 

  I II III     

      
P1H0 16,35 15,50 15,16 47,01 15,67 

P1H1 16,33 16,63 16,78 49,74 16,58 

P1H2 17,08 17,28 17,64 52,00 17,33 

P2H0 16,69 16,55 16,50 49,74 16,58 

P2H1 16,48 17,12 17,40 51,00 17,00 

P2H2 16,82 17,30 17,62 51,74 17,25 

P3H0 16,28 17,47 17,25 51,00 17,00 

P3H1 18,00 18,68 17,57 54,25 18,08 

P3H2 18,00 18,77 17,98 54,75 18,25 

      Total 152,03 155,30 153,90 461,23 17,08 

       

       

       Lampiran 35. Sidik Ragam Panjang Tongkol Jagung Manis 

      

  

SK db 

                

JK 

                  

KT F-hitung   F-tabel 

        

 

  0,05 

       Ulangan 2 0,5981 0,2991 1,5731 tn 3,63 

P 2 7,2973 3,6486 19,1916 * 3,63 

H 2 6,6672 3,3336 17,5346 * 3,63 

Interaksi 4 0,9406 0,2352 1,2369 tn 3,01 

Galat  16 3,0419 0,1901 

   Total 26 18,5451         

Koefisien Keragaman (KK) = 2.55 %     

              

Keterangan : tn  = berpengaruh tidak nyata     

  

 *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 % 
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Lampiran 36. Rataan Berat Tongkol per Sampel (g)  

   

       Perlakuan Ulangan Total Rataan 

  I II III     

      
P1H0 130,80 124,00 136,44 391,24 130,41 

P1H1 130,64 133,04 134,24 397,92 132,64 

P1H2 136,64 135,24 131,12 403,00 134,33 

P2H0 133,52 132,40 132,00 397,92 132,64 

P2H1 131,84 136,96 139,20 408,00 136,00 

P2H2 134,56 138,40 140,96 413,92 137,97 

P3H0 130,24 139,76 138,00 408,00 136,00 

P3H1 144,00 149,44 140,56 434,00 144,67 

P3H2 144,00 150,16 143,84 438,00 146,00 

      Total 1216,24 1239,40 1236,36 3692,00 136,74 

       

       

       Lampiran 37. Sidik Ragam Berat Tongkol per Sampel  

      

  

SK db 

                

JK 

                  

KT       F-hitung   F-tabel 

            0,05 

       Ulangan 2 35,2015 17,6008 1,2064 tn 3,63 

P 2 448,1953 224,0977 15,3603 * 3,63 

H 2 199,6161 99,8081 6,8411 * 3,63 

Interaksi 4 44,0927 11,0232 0,7556 tn 3,01 

Galat  16 233,4299 14,5894 

   Total 26 960,5356         

Koefisien Keragaman (KK) = 2.79 %     

              

Keterangan : tn  = berpengaruh tidak nyata     

  

 *  = berpengaruh nyata pada taraf 5 % 
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